

SERVIÇOS DE ESTACAS, CONTENÇÕES DO PASSEIO E REMANEJAMENTO DE REDE DE TELEFONIA PARA IMPLANTAÇÃO DA SEDE DO TRT5 NO CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA

LOTE ÚNICO

DATA: 09/12/2010

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO TOTAL
01	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRA				174.909,16
01.01	Tapumes, abrigos				174.909,16
01.01.01	Abrigo Provisório: Locação de 3 container (Administração, Depósito de Ferramentas e Vestiário) e 3 sanitários químicos	Mês	3,00	1.368,90	4.106,70
01.01.02	Administração Local	Mês	3,00	45.913,82	137.741,46
01.01.03	desmontagem e montagem de tapume metálico	m	400,00	53,02	21.208,00
01.01.04	Isolamento provisório da rua com tela tipo "cerquite"	m	150,00	79,02	11.853,00
02	TERRAPLANAGEM				12.779,38
02.01	Escavação mecanizada e transporte de material 1ª categoria com uso exclusivo de trator esteira 153 hp	m³	1.310,00	3,80	4.978,00
02.02	dmt até 50m				
02.02	Mobilização e Desmobilização	Un	1,00	7.801,38	7.801,38
03	PAVIMENTAÇÃO				7.108,00
03.01	Reconstituição de passeio				7.108,00
03.01.01	Reconstituição de passeio em pedra portuguesa de acordo com projeto original (Consultar a administração do CAB)	m²	200,00	35,54	7.108,00
04	INFRAESTRUTURA				2.201.216,59
04.01	Contenção do passeio				78.947,04
04.01.01	Estaca prancha para contenção - Trechos 1 e 3, conforme desenho PE-21	m	64,00	461,26	29.520,64
04.01.02	Estaca prancha para contenção - Trechos 2, conforme desenho PE-20	m	80,00	617,83	49.426,40
04.02	Estacas de concreto armado tipo "hélice contínua" com Ø 70 cm				2.042.389,31
04.02.01	Trecho 1 e 2				50.019,24
04.02.01.01	Perfuração: T.1 - 6,00 X 8,00 M	m	48,00	121,76	5.844,48
04.02.01.02	Perfuração: T.2 - 6,00 X 11,00 M	m	66,00	121,76	8.036,16
04.02.01.03	Armadura de aço para estruturas em geral, CA-50 Ø até 20 mm, corte e dobra industrial, fora da obra	Kg	3.296,00	6,16	20.303,36
04.02.01.04	Concreto estrutural dosado em central, fck 25 Mpa	m³	47,00	336,92	15.835,24
04.02.02	Trecho 3				62.279,64
04.02.02.01	Perfuração: T.3 - 12 x 12,00 m	m	144,00	121,76	17.533,44
04.02.02.02	Armadura de aço para estruturas em geral, CA-50 Ø até 20 mm, corte e dobra industrial, fora da obra	Kg	4.037,00	6,16	24.867,92
04.02.02.03	Concreto estrutural dosado em central, fck 25 Mpa	m³	59,00	336,92	19.878,28
04.02.03	Trecho 4A				284.101,50
04.02.04.01	Perfuração: T.4A - 46 x 14,35 m	m	660,10	121,76	80.373,78
04.02.04.02	Armadura de aço para estruturas em geral, CA-50 Ø até 20 mm, corte e dobra industrial, fora da obra	Kg	18.141,00	6,16	111.748,56
04.02.04.03	Concreto estrutural dosado em central, fck 25 Mpa	m³	273,00	336,92	91.979,16
04.02.04	Trecho 4B				284.101,50
04.02.04.01	Perfuração: T.4B - 46 x 14,35 m	m	660,10	121,76	80.373,78
04.02.04.02	Armadura de aço para estruturas em geral, CA-50 Ø até 20 mm, corte e dobra industrial, fora da obra	Kg	18.141,00	6,16	111.748,56
04.02.04.03	Concreto estrutural dosado em central, fck 25 Mpa	m³	273,00	336,92	91.979,16
04.02.05	Trecho 5A				317.013,04
04.02.05.01	Perfuração: T.5A - 50 X 14,65 m	m	732,50	121,76	89.189,20
04.02.05.02	Armadura de aço para estruturas em geral, CA-50 Ø até 20 mm, corte e dobra industrial, fora da obra	Kg	20.029,00	6,16	123.378,64
04.02.05.03	Concreto estrutural dosado em central, fck 25 Mpa	m³	310,00	336,92	104.445,20
04.02.06	Trecho 5B				317.013,04
04.02.06.01	Perfuração: T.5B - 50 X 14,65 m	m	732,50	121,76	89.189,20

TECNOSONDA S/A.

Engº Michy Theodoro Dellis
Crea 16.846-D - 3ª Região
Diretor

113

SERVIÇOS DE ESTACAS, CONTENÇÕES DO PASSEIO E REMANEJAMENTO DE REDE DE TELEFONIA PARA IMPLANTAÇÃO DA SEDE DO TRT5 NO CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA

LOTE ÚNICO

DATA: 09/12/2010

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO		PREÇO TOTAL
				UNITÁRIO SEM BDI	BDI	
04.02.06.02	Armadura de aço para estruturas em geral, CA-50 Ø até 20 mm, corte e dobra industrial, fora da obra	Kg	20.029,00	6,16	-	123.378,64
04.02.06.03	Concreto estrutural dosado em central, fck 25 Mpa	m³	310,00	336,92	-	104.445,20
04.02.07	Trecho 5C					304.462,11
04.02.07.01	Perfuração: T.5C - 48 X 14,65 m	m	703,20	121,76	-	85.621,63
04.02.07.02	Armadura de aço para estruturas em geral, CA-50 Ø até 20 mm, corte e dobra industrial, fora da obra	Kg	19.227,00	6,16	-	118.438,32
04.02.07.03	Concreto estrutural dosado em central, fck 25 Mpa	m³	298,00	336,92	-	100.402,16
04.02.08	Trecho 6					246.908,12
04.02.08.01	Perfuração: T.6 - 40 x 14,35 m	m	574,00	121,76	-	69.890,24
04.02.08.02	Armadura de aço para estruturas em geral, CA-50 Ø até 20 mm, corte e dobra industrial, fora da obra	Kg	15.774,00	6,16	-	97.167,84
04.02.08.03	Concreto estrutural dosado em central, fck 25 Mpa	m³	237,00	336,92	-	79.850,04
04.02.09	Trecho 7					124.349,84
04.02.09.01	Perfuração: T.7 - 24 x 12,00 m	m	288,00	121,76	-	35.066,88
04.02.09.02	Armadura de aço para estruturas em geral, CA-50 Ø até 20 mm, corte e dobra industrial, fora da obra	Kg	8.040,00	6,16	-	49.526,40
04.02.09.03	Concreto estrutural dosado em central, fck 25 Mpa	m³	118,00	336,92	-	39.756,56
04.02.10	Trechos 8, 9 e 10					52.141,29
04.02.10.01	Perfuração: T.8 - 4 x 11,10 m	m	44,40	121,76	-	5.406,14
04.02.10.02	Perfuração: T.9 - 4 x 9,25 m	m	37,00	121,76	-	4.505,12
04.02.10.03	Perfuração: T.10 - 4 x 8,81 m	m	35,24	121,76	-	4.290,82
04.02.10.04	Armadura de aço para estruturas em geral, CA-50 Ø até 20 mm, corte e dobra industrial, fora da obra	Kg	3.643,00	6,16	-	22.440,88
04.02.10.05	Concreto estrutural dosado em central, fck 25 Mpa	m³	46,00	336,92	-	15.498,32
04.03	Mobilização e desmobilização					34.921,73
04.03.01	Mobilização e demobilização de maquinário para serviços de fundação	Un	1,00	34.921,73	-	34.921,73
04.04	Transporte, lançamento, adensamento e acabamento do concreto					44.958,51
04.04.01	Transporte, lançamento, adensamento e acabamento do concreto em GERAL	m³	1.971,00	22,81	-	44.958,51
05	TELEFONIA					13.722,53
05.01	Remanejamento de rede de telefonia	m	163,00	42,81	-	6.978,03
05.02	Fusão de rede de fibra óptica - PRODEB	Un	1,00	1.469,85	-	1.469,85
05.03	Fusão de rede de fibra óptica - BACKBONE REMESSA	Un	1,00	3.327,98	-	3.327,98
05.04	Caixas de alvenaria de concreto em geral	Un	3,00	648,89	-	1.946,67
CALCULO DO PREÇO TOTAL						
TOTAL GERAL INCLUSO ENCARGOS SOCIAIS - 131,95% SEM BDI						2.409.735,66
BDI - 24,08%						580.264,35
TOTAL COM ENCARGOS + BDI						2.990.000,00

TECNOSONDA S/A.

Engº Michel Theodoro Dellis
Crea 16.946-D - 3ª Região
Diretor

114

EMPRESA CERTIFICADA
ISO 9001- ISO 14001- OHSAS 18001



PP. 383/2010-BA

DATA: 09/12/2010

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

ANEXOVI
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Item	Discriminação	Prazo de Execução (meses)			Preço Total
		Mês 1	Mês 2	Mês 3	
1	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO	40,00%	30,00%	30,00%	100,00%
3	TERRAPLANAGEM	86.810,91	65.108,19	65.108,19	217.027,29
2	PAVIMENTAÇÃO	15.856,65			15.856,65
3	INFRAESTRUTURA	20,00%	45,00%	35,00%	100,00%
4	TELEFONIA	546.253,91	1.229.071,30	955.944,34	2.731.269,55
		8.513,46	8.513,46		17.026,92
	TOTAL (%)	21,99%	43,57%	34,44%	2.990.000,00

TECNOSONDA S/A.

Engº Milton Theobald Dellis
Crea 16.846-D - 3ª Região
Diretor

135